



مدیرعامل شرکت نمایندگان بین المللی  
فارس خیرداد؛  
برپایی نمایشگاه صنعت خرما،  
انجیر، انار در فارس



مدیرعامل آبقا استان فارس خیرداد؛  
حفاظت از منابع آب  
جزء اولویتهای  
آبقا فارس



www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۲ ژانویه ۲۰۲۵ سال سی ام شماره ۴۱۲۰ بها ۲۰۰۰۰ تومان  
تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳ ۲۱ رجب ۱۴۴۶ ۲۲ ژانویه ۲۰۲۵ سال سی ام شماره ۴۱۲۰ بها ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت**  
**دوژ**  
**تحلیل خبر**  
**دکتر محمدمهدی جعفری زاده**

**رجحان مذاکره بر جنگ**

سألهاست که همه کشورهای جهان اعم از پیشرفته یا عقب مانده، ظالم یا مظلوم، حق یا باطل برای رسیدن به منافع ملی خویش به مذاکره یا طرف مقابل پرداخته و همه چانه‌زنی‌های خود را کرده و از تمام ظرفیتهای گفت و گو بهره می‌گیرند. نهایتاً در این مذاکرات، نتیجه هرچه شود، انتخاب و قبول آن توسط طرفین صورت می‌گیرد. مذاکره نه به معنای تسلیم و ذلت است و نه استیصال و بدبختی. اگر خوب توجه کنیم حتی رقبای قدرتمند و ابرقدرت، همانند آمریکا، روسیه، چین و ... با محوریت موضوعات مورد اختلاف، مستقیماً به مذاکره و گفت و گو با هم می‌پردازند حتی امکان دارد این مذاکرات در چندین دور، تکرار شود و بی‌نتیجه به پایان برسد ولی هیچکدام برای همیشه میز مذاکره را ترک نمی‌کنند بلکه مجدداً به امید رسیدن به توافقی دیگر، به مذاکره می‌پردازند.

منطق مناظره و دیپلماسی، امروز در جهان حرف اول را می‌زند حتی کشورهایی که به دلایل مختلف، روش جنگ را بر مذاکره ترجیح می‌دهند اما در پایان جنگ، دوباره با هم مذاکره می‌کنند. مگر پایان جنگ ایران و عراق، مذاکره صورت نگرفت؟ مگر هم‌اینک پایان جنگ حماس و اسرائیل، با مذاکره همراه نیست؟ مگر پایان جنگ آمریکا و افغانستان، مذاکره و توافق رخ نداد؟ مگر پایان جنگ‌های آمریکا و ویتنام، آمریکا و ژاپن و جنگ‌های جهانی با مذاکره، منتهی نشد؟ ای کاش هیچکدام از این جنگ‌های پراکنده صورت نمی‌گرفت و همگی از ابتدا، با مذاکرات کوتاه یا طولانی به توافق می‌رسیدند.

طبیعی است که در هر توافقی باید طرفین به یکدیگر امتیاز بدهند و بگیرند. اگر به تاریخ نگاه کنیم پیامبر اسلام (ص) نیز در صلح حدیبیه پس از مذاکره با دشمن، بیشترین امتیاز را به طرف مقابل داد تا جنگی صورت نگیرد و همین مذاکره و صلحنامه، پایه فتح مکه در سال‌های بعد شد. البته در زمان ما منطق و محتوای مذاکرات متفاوت از گذشته است ولی تأمین منافع ملی و نجات ملت از فشارها و ضررهای اقتصادی و نظامی، اهداف اصلی مذاکرات است.

به هر حال مذاکره به دلایل عقل پسند، بر جنگ و تحریم رجحان دارد.

**استاندار فارس خبر داد؛**  
**حمایت از تولیدات صنعتگران و کارآفرینان جزء مهم‌ترین برنامه‌های فارس**

**معاون وزیر خارجه:**  
**آماده مذاکره هستیم**



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**آماده مذاکره با دولت جدید آمریکا هستیم**

ما برای گفت‌وگو با آمریکا و دستیابی به تفاهم دربارۀ همه چیز آماده هستیم

حماس:

شهر دار کلان‌شهر شیراز  
سفیر ورزش‌های همگانی شد

توسط رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی رقم خورد؛

شهر دار کلان‌شهر شیراز  
سفیر ورزش‌های همگانی شد

**اظهار نظر مثبت کریمی قدوسی منتقد برجام درباره مذاکره با آمریکا**

ولی امر مسلمین سال‌های قبل فرمودند قطع رابطه با آمریکا ابدی نیست و هرگاه زمانش فرا برسد خود اعلام می‌کنم

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در شیراز:

**سرانه مطالعه ۱۲ تا ۳۰ دقیقه است**

**تقدیم لایحه بودجه ۲۰ هزار میلیارد ریالی**

**شهرداری صدرا به شورای شهر**

وزیر اقتصاد:

**قیمت طلا پایین نمی‌آید**

گله «پوتین» از ایران

همتی گفت: سه پروژه مهم برای خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری تعریف شده که خط آهن رشت - آستارا، نیروگاه سیریک و نیروگاه هسته‌ای بوشهر این سه پروژه هستند. پوتین از پروژه تأخیر در اجرای پروژه راه آهن رشت آستارا گله داشت و تملک اراضی آن در ایران طولانی بوده است از این رو رئیس جمهور دستور داد که تملک اراضی سریع‌تر انجام شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، عبدالناصر همتی با اشاره به توافقات با روسیه اظهار داشت: توافقات خوبی با روسیه انجام شده و قرارداد بلند مدت با روسیه پایه و اساس حقوقی برای روابط اقتصادی تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک است که تمام آنها ایجابی هستند.

وی ادامه داد: بخش اقتصادی این مذاکرات و قرارداد با روسیه منتشر شده است ما آمادگی خود برای افزایش همکاری با روسیه را اعلام کرده‌ایم. وزیر اقتصاد تأکید کرد: با آقای پوتین برای استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری به توافق رسیدیم؛ این امکان قبلاً هم وجود داشت اما به دلایلی در دولت قبل از آن استفاده نشد و سؤال پوتین این بود که چرا استفاده نشده است.

همتی گفت: سه پروژه مهم برای خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری تعریف شده که خط آهن رشت - آستارا، نیروگاه سیریک و نیروگاه هسته‌ای بوشهر این سه پروژه هستند. پوتین از پروژه تأخیر در اجرای پروژه راه آهن رشت آستارا گله داشت و تملک اراضی آن در ایران

حماس:

**آماده مذاکره با دولت جدید آمریکا هستیم**

ما برای گفت‌وگو با آمریکا و دستیابی به تفاهم دربارۀ همه چیز آماده هستیم

یک رهبر ارشد حماس از آمادگی این جنبش برای مذاکره با آمریکا خبر داد.

به گزارش ایلنا، «بوموسی مرزوق»، رهبر ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت که این جنبش آماده گفت‌وگو با دولت جدید آمریکا به ریاست دونالد ترامپ است. نیویورک تایمز نوشت: ابومرزوق ساعاتی پس از اجرایی شدن آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی در اقدامی نادر گفت که این جنبش

مدیرعامل آتش نشانی تهران:

**اولین کشوری بودیم که برای کمک به آتش نشانی لس آنجلس اعلام آمادگی کردیم**

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: ساختار آتش‌نشانی با ساختار شهرداری‌ها همخوانی ندارد و فرایند آن شبه نظامی است و متناسب کردن این بدنه با شهرداری بسیار سخت است. ۸۰ درصد نیروهای آتش نشانی در کشور نظامی هستند و این ساختار و ناهمخوانی آن با شهرداری، کار را سخت‌تر می‌کند. به گزارش ایلنا، قدرت اله محمدی در دو بیست و نود و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه آتش نشانی پایتخت سختی کار ندارند اما سختی را برای نجات جان و مال مردم به جان می‌خرند، اظهار کرد: روزهای ابتدایی ورود بنده به سازمان با ریزش ساختمان متروپل آبادان همراه بود که طی ۱۵ روز توانستیم با فرماندهی آتش نشانی تهران، این حادثه را مدیریت کنیم.

وی افزود: ۱۷ نارتازی آتش نشانی که ریشه ۵۰ ساله داشت و با جان

معاون وزیر خارجه:

**آماده مذاکره هستیم**

انکار نمی‌کنیم که تحریم بر زندگی مردم اثر داشته

غریب آبادی، معاون حقوقی و بین الملل وزیر خارجه می‌گوید: عاقلانه‌ترین راه این است که گفت‌وگوهای رفع تحریم آغاز شود و به مسیر درست و صحیح خودش برگردیم.

به گزارش رویترز، ۲۴ معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که گفت‌وگوهای ایران و اروپا ادامه پیدا خواهد کرد. به گفته او، عاقلانه‌ترین راه این است که گفت‌وگوهای رفع تحریم آغاز شود.

کاظم غریب آبادی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب کنوانسیون‌های ۱۹۶۹ ژنو در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد زمان برگزاری دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: ما توافق کردیم که گفت‌وگوها را ادامه دهیم و تاریخ بعدی را از طریق مشورت‌هایی که با یکدیگر خواهیم داشت، مشخص خواهیم کرد.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی در مورد گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته آمادگی برای آغاز و از سرگیری مذاکرات رفع تحریم را دارد. وی تأکید کرد: ما همیشه آمادگی این را داشتیم و اگر در طرف‌های دیگر هم (این آمادگی) وجود داشته باشد، ما بر این عقیده هستیم که مذاکرات شکل خواهد گرفت و به نتیجه خواهد رسید.

غریب آبادی تأکید کرد: اگر سیاست و رویکرد دیگری را در طرف‌های دیگر ببینیم، ایران هم مناسب با همان سیاست رویکرد خودش را تنظیم خواهد کرد.

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران افزود: ما بر این

**شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:**

**هفتمین نمایشگاه تخصصی صنعت خرما، انجیر و انار**

زمان: از ۲ لغایت ۵ بهمن ماه ۱۴۰۳

ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱

مکان: محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

۴۵۹۱۱